
 

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I slavklesr@nature.cz I T: 951 424 132 

  

REGIONÁLNÍ PRACOVIŠTĚ 
SPRÁVA CHKO SLAVKOVSKÝ LES 

  

dle rozdělovníku 

Pracoviště Karlovy Vary: 
Závodu míru 725/16 
360 17 Karlovy Vary 
tel.: 951 424 130 
ID DS: w9kdyqm 
e-mail: slavkles@nature.cz  
www.nature.cz 
 
 

 

   
NAŠE ČÍSLO JEDNACÍ: SR/0077/SL/2024 - 8 

 
VYŘIZUJE: Bc. Fišer  DATUM: 21. 6. 2024    

   

Z Á V A Z N É   S T A N O V I S K O 

Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky (dále jen „Agentura“), jako příslušný nadřízený 
orgán ve smyslu § 10 zákona č. 500/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“) a jako místně příslušný správní orgán podle ustanovení § 11 odst. 1 písm. a) správního řádu 
a  ve spojení s ustanovením § 78 odst. 15 zákona  č. 114/1992 Sb. o ochraně přírody a  krajiny, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoPK“)  

mění 
v souladu s § 149 odst. 7 správního řádu 

závazné stanovisko Obecního úřadu Andělská Hora,  
č. j. 443/23/AH, spis zn: 4/0731/22/kác-7, ze dne 20.04.2023, 

 
vydané dle § 149 odst. 1 správního řádu jako 
I. souhlas s pokácením dřevin rostoucích mimo les (výčet byl uveden v tabulce, která 

vycházela z dendrologického průzkumu pozemků (aktualizace) ke stavbě „D6 Karlovy 
Vary – Olšová Vrata“, zpracovatelem byl Ing. Michal Nechanický, Josefa Hory 1278, 436 
01 Litvínov a  

II. uložením náhradní výsadby ke kompenzaci ekologické újmy podle § 8 odst. 6 a § 9 odst. 1 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění (dále jen „zákon“), 
s povinností následné péče po dobu 5 let a povinností náhrady sazenic, které by uhynuly. 

 
stavebníkovi 

kterým je Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závodní 369/82, 360 06 Karlovy Vary, IČO 35993390,  
 
kterého zastupuje na základě plné moci  
Dopravoprojekt Ostrava, a.s., Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava, IČO 42767377  
 

(dále i „stavebník“ nebo „žadatel“),  

 
tak že: 

 

I.  

Text „Ředitelství silnic a dálnic ČR,  Závodní 369/82, 360 06  Karlovy Vary, IČ 35993090, 
zastoupenému na základě plné moci Dopravoprojekt Ostrava,  a.s., Masarykovo náměstí 5/5, 702 
00 Ostrava, IČ 42767377“ se nahrazuje textem: „Ředitelství silnic a dálnic s. p., se sídlem Na 
Pankráci 546/56, Nusle, 140 00  Praha 4 – Nusle, IČO: 65993390, zastoupené Správou 
Karlovy Vary, se sídlem Závodní 369, 360 06  Karlovy Vary, kterou zastupuje na základě plné 
moci právnická osoba DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., se sídlem Masarykovo náměstí 5/5, 
Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 42767377“ 



Agentura ochrany přírody a krajiny ČR                                         Správa CHKO Slavkovský les
  

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I slavkles@nature.cz  I T: 951 424 132 

  
II. 

Původní tabulka ze stran 2 – 4 se nahrazuje novým zněním takto: 

 

p.p.č. k.ú. kód vědecký název 
plocha 
skupiny 

(m2) 
komentář 

Obvod 
kmene 
(cm) 

460/6 
AH S74  

Populus nigra 
„Italica“ 
Sorbus aucuparia 

273 nálet vrb 
  

1501 
AH 12 

Alnus glutinosa 
  

břehový porost podél toku; v podrostu výmladky 
vrb VKP   

      Alnus glutinosa     82 

      Alnus glutinosa     88 

      Alnus glutinosa     97 

      Alnus glutinosa     101 

      Alnus glutinosa     110 

      Alnus glutinosa     91 

      Alnus glutinosa     88 

      Alnus glutinosa     91 

      Alnus glutinosa     82 

      Alnus glutinosa     85 

      Alnus glutinosa     85 

      Alnus glutinosa     91 

      Alnus glutinosa     88 

      Alnus glutinosa     91 

1502 AH   Salix caprea     94 

1502 AH   Betula pendula     126 

      Betula pendula     132 

      Betula pendula     141 

1501, 1502, 
1539, 460/6 

AH S70 

Salix caprea 
Betula pendula 

330 

1501 - plocha 127 m2 
1502 - plocha 161 m2 
1539 - plocha 28 m2 - není v CHKO 
460/6 - plocha 14 m2   

1499, 1500, 
1501, 1539 

AH S69 Betula pendula 405 1499 - plocha 89 m2 - není v CHKO 
1500 - plocha 46 m2 
1501 - plocha 76 m2  
1539 - plocha 194 m2 - není v CHKO 

  

    Pinus sylvestris     

    Populus tremula     

1501 AH 20 Crataegus sp. 

100 sporadický podrost z keřů a z výmladků 

  

  
    

Rosa sp. 

      Prunus sp. 

1501 AH  20-2 Acer platanoides   štítek 6723;, stromořadí, pokusit se zachovat 254 

1501 AH  20-3  Quercus rubra   štítek 6724, stromořadí, pokusit se zachovat 308 

1435 AH  20-4 Acer platanoides    stromořadí, pokusit se zachovat 220 

1435 AH  20-5 Acer platanoides    stromořadí, pokusit se zachovat 94 

1435 AH  20-6 Acer platanoides    stromořadí 101 

1435 AH  20-7 Acer platanoides    stromořadí, pokusit se zachovat 204 

1435 AH  20-8 Acer platanoides   stromořadí 82 

1435 AH  20-9 Acer platanoides    stromořadí, pokusit se zachovat 195 

1437 AH  20-10 Acer platanoides    stromořadí, pokusit se zachovat 198 

1437 AH  20-11 Acer pseudoplatanus   výmladky 126 



Agentura ochrany přírody a krajiny ČR                                         Správa CHKO Slavkovský les
  

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I slavkles@nature.cz  I T: 951 424 132 

1437 AH  20-12 Acer platanoides    stromořadí, pokusit se zachovat 182 

1437 AH 20-13 Acer pseudoplatanus    stromořadí, pokusit se zachovat 201 

1437 AH 20-14 Acer pseudoplatanus    stromořadí, pokusit se zachovat 123 

1436 AH 20-15 Acer pseudoplatanus    stromořadí, pokusit se zachovat 289 

1436 AH 20-16 Acer platanoides    stromořadí, pokusit se zachovat 258 

1436 AH 20-17 Acer pseudoplatanus    stromořadí, pokusit se zachovat 320 

1436 AH 20-18 Acer platanoides   usychající větvičky 179 

1436 AH 20-19 Acer platanoides    stromořadí, pokusit se zachovat 261 

1436 AH 20-20 Acer platanoides    stromořadí, pokusit se zachovat 195 

1436 AH 20-21 Acer platanoides   usychající větvičky 185 

1436 AH 20-23 Acer platanoides    stromořadí 151 

1436 AH 20-24 Fraxinus excelsior   polosuchý 151 

1436 AH 20-26 Acer platanoides    stromořadí 217 

1435 AH 20-27 Quercus rubra    stromořadí 283 

1435 AH 20-28 Acer platanoides   částečně usychající větve stromořadí 182 

1435 AH 20-29 Quercus rubra   vyvětvený stromořadí 141 

1498 AH 20-30 Acer platanoides   ulomená koruna stromořadí 204 

1435 AH 20-31 Acer platanoides   stromořadí 129 

1435 AH 20-32 Acer pseudoplatanus   6726, stromořadí 182 

1435 AH 20-33 Acer pseudoplatanus   6728, stromořadí 229 

1435 
AH 20-34 

Robinia 
pseudoacacia 

  nevhodné vidlicovité větvení, stromořadí 
383 

1435 
AH 20-35 

Robinia 
pseudoacacia 

  6730. stromořadí 
283 

1151 AH 18 Populus tremula   skupina stromů  97 

1151 AH   Populus tremula     88 

1151 AH   Populus tremula     91 

1151 AH   Populus tremula     88 

1151 AH   Populus tremula     85 

1151 AH   Populus tremula     85 

1498 AH   Populus tremula     82 

1498 AH   Populus tremula     82 

1498 AH   Populus tremula     91 

1498 AH   Populus tremula     97 

1498 AH   Populus tremula     110 

1539 AH   Populus tremula     104 

1539 AH   Populus tremula     101 

1539 AH   Populus tremula     85 

1539 AH   Populus tremula     91 

1539 AH   Populus tremula     88 

1539 AH   Populus tremula     91 

1539 AH   Populus tremula     97 

1151, 1498, 
1539 

AH S68 

Betula pendula 

326 

1151 - plocha 58 m2 
1498 - plocha 104 m2 
1539 - plocha 137 m2 
1497 - plocha 29 m2 - mimo CHKO 

  

1151, 1496, 
1539 AH S61 

Acer platanoides 

180 
1151 - plocha 41 m2 
1496 - plocha 57 m2 
1539 - plocha 81 m2 - mimo CHKO   

1496 AH   Betula pendula     85 

1151 AH   Salix caprea     91 



Agentura ochrany přírody a krajiny ČR                                         Správa CHKO Slavkovský les
  

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I slavkles@nature.cz  I T: 951 424 132 

1151 AH   Tilia cordata     91 

1496 
AH 24 

Populus nigra 
„Italica“ 

    
110 

1496, 1539 
AH S60 

Salix sp. 
122 

1496 - plocha 22 m2 
1539 - plocha 100 m2 - mimo CHKO   

1496 AH   Pinus sylvestris     110 

      Pinus sylvestris     101 

      Pinus sylvestris     104 

      Pinus sylvestris     104 

      Pinus sylvestris     110 

1539,1496 

AH S59 

Salix sp. 
Pinus sylvestris 
Betula pendula 

180 
1539 - plocha 75 m2 - mimo CHKO 
1496 - plocha 105 m2 

  

1152 AH   Salix sp.     97 

      Salix sp.     88 

      Salix sp.     107 

1495 AH   Salix sp.     88 

      Salix sp.     110 

      Salix sp.     110 

      Salix sp.     97 

1156     Salix sp.     88 

      Salix sp.     91 

1494 AH   Salix sp.     107 

      Salix sp.     107 

      Salix sp.     85 

      Alnus sp.     85 

1494 AH   Alnus sp.     82 

      Alnus sp.     85 

      Alnus sp.     82 

      Alnus sp.     82 

      Alnus sp.     82 

      Alnus sp.     85 

      Alnus sp.     82 

1152 AH   Betula sp.     85 

      Betula sp.     82 

      Betula sp.     85 

1494 AH   Betula sp.     82 

      Betula sp.     82 

      Betula sp.     85 

      Betula sp.     85 

1539, 1152, 
1495, 1496, 
1494, 1156 

AH S58 

Alnus  sp. 
Betula pendula  

957 

1152 - plocha 54 m2 
1156 - plocha 29 m2 
1495 - plocha 160 m2 
1539 - plocha 184 m2 - mimo CHKO 
1494 - plocha 160 m2 
1496 - plocha 370 m2 

  

1494,1539 
AH S57 

Salix sp. 
Alnus glutinosa 324 

1494 - plocha 56 m2 
1539 - plocha 268 m2 - plocha mimo CHKO   

1491 AH 40 Alnus glutinosa     110 

      Alnus glutinosa     94 

      Alnus glutinosa     88 

      Alnus glutinosa     91 



Agentura ochrany přírody a krajiny ČR                                         Správa CHKO Slavkovský les
  

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I slavkles@nature.cz  I T: 951 424 132 

      Alnus glutinosa     88 

      Alnus glutinosa     101 

1492     Alnus glutinosa     101 

      Alnus glutinosa     94 

      Alnus glutinosa     110 

      Alnus glutinosa     101 

      Alnus glutinosa     97 

      Alnus glutinosa     104 

1493     Alnus glutinosa     104 

1160     Alnus glutinosa     110 

      Alnus glutinosa     91 

      Alnus glutinosa     91 

      Alnus glutinosa     110 

1163     Alnus glutinosa     101 

      Alnus glutinosa     101 

      Alnus glutinosa     110 

1163, 1160, 
1159 

AH S55 

Populus tremula 
Betula pendula 
Alnus glutinosa   

1163 - plocha 440 m2 
1160 - plocha 413 m2 
1159 - plocha 75 m2 
porost s charakterem lesa; pokryvností 80%, 
OPVN   

1539, 1491, 
1492, 1493, 
1494 

AH S56 

Betula pendula 
Populus tremula 
Alnus glutinosa 

  

1539 - plocha 539 m2 - mimo CHKO 
1491 - plocha 105 m2 
1492 - plocha 723 m2 
1493 - plocha 50 m2 
1494 - plocha 11 m2 
v podrostu výmladky hustota porostu cca 3x3 m   

 
III. 

Podmínka č. 2 se nahrazuje novým zněním takto: 

„Kácet lze pouze dřeviny rostoucí mimo les a zapojený porost dřevin, které jsou uvedené 
v závazné části závazného stanoviska Agentury.“ 
 
IV. 

Podmínka č. 4 se nahrazuje novým zněním takto: 

„Kácení dřevin rostoucích mimo les a odstraňování vegetačního krytu musí být prováděno 
mimo vegetační období a mimo období hnízdění ptáků. Kácení dřevin je možné provádět od 
1.10. kalendářního roku do 31.03. následujícího roku.“ 
 
V.  
Původní text podmínky č. 5 se ruší a vkládá se text s tímto novým zněním:  
„Toto závazné stanovisko se vztahuje pouze pro dřeviny rostoucí na území Chráněné 
krajinné oblasti Slavkovský les.“ 
 
VI. 
Text „Javor mléč (Acer platanoides), javor klen (Acer pseudoplatanus) v celkovém počtu 28 ks na 
pozemku p.č. 1304, k.ú. Andělská Hora, vlastník obec Andělská Hora“ se doplňuje textem: 
borovice lesní (Pinus sylvestris) – 5 ks na pozemkovou parcelu č. 1500 v katastrálním území 
Andělská Hora 
lípa srdčitá (Tilia cordata) – 5 ks na pozemkovou parcelu č. 1498 v katastrálním území 
Andělská Hora 
dřín obecný (Cornus mas), hloh obecný (Crataegus oxyacantha) a trnku obecnou (Prunus 
spinosa) v celkovém počtu 150 ks na pozemkovou parcelu č. 1501 v katastrálním území 
Andělská Hora. 



Agentura ochrany přírody a krajiny ČR                                         Správa CHKO Slavkovský les
  

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I slavkles@nature.cz  I T: 951 424 132 

 
VII. 
Text „Výsadba bude provedena po dohodě s obcí Andělská Hora. 
Výsadba bude provedena do kolaudace stavby a ve vhodném ročním období pro výsadbu dřevin. 
Vysazeny budou stromy - alejové sazenice s průměrem ve výčetní výšce 12-14 cm. Při výsadbě 
budou zajištěny dobré výsadbové podmínky (kvalitní substrát/zemina, příprava přiměřených 
výsadbových jam atd.), vysazované stromy budou fixovány nejméně k jednomu opěrnému kůlu 
tak, aby nebyla při větru odírána jejich kůra o kůl. K uvázání bude použito měkkého materiálu, 
který nezpůsobí poškození stromů. Stromy budou chráněny proti poškození větrem, zvířaty či proti 
okusu zvěří a zároveň před případným poškozením způsobeným při strojním vyžínání pozemků a 
rovněž proti korní spále. 
Zároveň se stanovuje jako povinnost žadatele, tj. Ředitelství silnic a dálnic ČR, následná péče o 
vysazené dřeviny po dobu 5 let (počítáno od doby výsadby), která bude spočívat v zajištění a 
údržbě ochrany proti poškození, v zajištění odborného provádění výchovného řezu dle potřeby a v 
zajištění zálivky v období s nižšími úhrny vodních srážek. 
V případě uhynutí nebo podstatného poškození budou sazenice v nejbližším vhodném ročním 
období nahrazeny novými s tím, že počátek následné péče se bude vztahovat k výsadbě 
náhradních stromů.“ se doplňuje textem: 
Náhradní výsadby na území CHKO se ukládají za těchto podmínek: 

1. Lokalizace, druhy a množství doplněných náhradních výsadeb odpovídají stavebním 
objektům SO 801.3/5N, SO 801.3/4N a SO 801.5/4R v projektové dokumentaci stavby 
„D6 Karlovy Vary – Olšová Vrata“, části F.1.4 Projekt vegetačních úprav, 
vypracované společností Pragoprojekt, a.s., K Ryšánce 1668/16, 147 54 Praha 4, IČ: 
452 723 87 v lednu 2024, číslo zakázky TU-22131-1. 

2. Náhradní výsadby budou realizovány v souladu se standardy SPPK A02 001 
(Výsadba stromů). 

3. Náhradní výsadba bude provedena nejpozději v termínu do kolaudace stavby „D6 
Karlovy Vary – Olšová Vrata“. Realizované náhradní výsadby jsou podmínkou 
udělení kolaudace předmětné stavby.  

4. Následná péče o dřeviny vysazené v rámci náhradních výsadeb se stanovuje na 5 let 
od doby jejich vysazení. V případě úhynu sazenic budou tyto nahrazeny novými. V 
případě uhynutí nebo podstatného poškození budou sazenice v nejbližším vhodném 
ročním období nahrazeny novými s tím, že počátek následné péče se bude vztahovat 
k výsadbě náhradních stromů. 

 
V ostatních částech se závazné stanovisko Obecního úřadu Andělská Hora, č. j. 443/23/AH, 
spis zn: 4/0731/22/kác-7, ze dne 20.04.2023 potvrzuje. 
 
Odůvodnění: 
 
Ředitelství silnic a dálnic ČR, Závodní 3 69/82, 3 60 06 Karlovy Vary, IČ 65993390, zastoupený na 
základě plné moci společností Dopravoprojekt Ostrava a.s., Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 
Ostrava, IČ 42767377 požádal dne 9.8.2022 obecní úřad Andělská Hora o vydání závazného 
stanoviska/souhlas ke kácení dřevin rostoucích mimo les v souvislosti se stavbou „D6 Karlovy Vary 
- Olšová Vrata“. 
Součástí žádosti byl dendrologický průzkum a projekt se zákresem umístění dřevin vypracované 
Ing. Michalem Nechanickým, znalcem v oborech lesní hospodářství a ochrana přírody, se sídlem 
Josefa Hory 1278, 436 01 Litvínov. 
Závazné stanovisko bylo Obecním úřadem Andělská Hora vydáno po předchozím doplnění žádosti 
dne 20.4. 2023 pod č.j. 443/23/AH. Tímto závazným stanoviskem bylo povoleno pokácení celkem 
575 ks stromů a 9479 m2 dřevin rostoucích ve skupinách (porostech) nad 40 m2 či nad počet 5-10 
ks mající charakter porostu v rámci katastru Andělská Hora. Správní orgán za účelem kompenzace 
zřejmé ekologické újmy stanovil za dřeviny určené k pokácení podle § 8 odst. 6 a § 9 ZoPK 
náhradní výsadby. Náhradní výsadby byly umístěny na pozemkovou parcelu č. 1304, katastrální 
území Andělská Hora v počtu 28 ks, druhu javor mléč a javor klen.  
Vydané závazné stanovisko Obecního úřadu Andělská Hora se stalo nedílným podkladem pro  
územní rozhodnutí, které vydal Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor legislativní a právní, 



Agentura ochrany přírody a krajiny ČR                                         Správa CHKO Slavkovský les
  

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I slavkles@nature.cz  I T: 951 424 132 

stavební úřad a krajský živnostenský úřad, oddělení stavební úřad (dále jen „stavební úřad“) pod 
číslem jednacím KK/595/LP/23-30 dne 16.10. 2023.  
Proti výše uvedenému rozhodnutí stavebního úřadu bylo dne 15.11. 2023 podáno odvolání. 
Odvolatelé jsou  

 Mgr. Zbyšek Kholl, bytem Andělská Hora 172, 364 71 Andělská Hora,  

 Farma Kolová s.r.o., se sídlem Libušina 527/36, 360 01 Karlovy Vary  

 Statek Hrouda s.r.o., se sídlem Libušina 527/36, 360 01 Karlovy Vary.  
Odvolatelé jsou zastoupeni JUDr. Vítem Kučerou, MBA, advokátem. Odvolání materiálně směřuje 
proti obsahu stanoviska ObÚ č. j. 443/23/AH ze dne 20.04.2023, jímž podmíněně souhlasil s 
kácením dřevin rostoucích mimo les a uložil ŘSD (prostřednictvím krajského úřadu) povinnost 
náhradní výsadby. 
Ministerstvo dopravy z toho důvodu dopisem č.j. MD-4566/2024-910/4 ze dne 6. února 2024 
požádalo Agenturu podle § 149 odst. 7 správního řádu o potvrzení nebo změnu stanoviska ObÚ 
na základě odvolání směřujících do jeho obsahu.  
Agentura prostudovala doručenou dokumentaci a zjistila několik zásadních skutečností. Pro úplné 
posouzení stanoviska ObÚ bylo nezbytně nutné prostudovat celý spis a to včetně žádosti o 
povolení pokácení dřevin rostoucích mimo les. Z toho důvodu byl dne 29.2. 2024 dopisem č.j. 
SR/0077/SL/2024 – 2 Obecní úřad požádán o předání kompletního spisu. Spis byl Agentuře 
doručen dne 13. 3. 2024. Dále bylo shledáno, že stanovisko ObÚ řeší povolení kácení dřevin a 
porostů v celé navrhované trase v katastrálním území Andělská Hora, tedy i mimo území CHKO. 
Agentura  je podle ustanovení § 78, odst. 1 zákona orgánem ochrany přírody pouze na území 
CHKO. Na území CHKO je podle ustanovení § 78, odst. 15 zákona Agentura také odvolacím 
orgánem proti rozhodnutím orgánů obcí vydaným podle zákona. Mimo území CHKO je odvolacím 
orgánem proti rozhodnutím orgánů obcí vydaným podle zákona Krajský úřad. Z toho důvodu se 
Agentura mohla ve svém přezkumu zabývat pouze dřevinami rostoucími na území CHKO. Dalším 
studiem bylo zjištěno, že Dopravoprojekt Ostrava a.s. jako žadatel ve své žádosti uváděl místo 
vyhláškou požadované obvody kmenů ve výši 130 cm nad zemí jejich průměry. Dále žadatel 
neudával ve své žádosti rozměry každé dřeviny, o něž se žádá. Dřeviny sdružil do skupin a 
průměry kmenů uvedl pouze v intervalu, přičemž z některých rozměrů bylo zřejmé, že o pokácení 
některých dřevin nemuselo být vůbec žádáno, protože byly pod vyhláškou stanoveným rozměrem 
80 cm ve výšce 130 cm nad zemí. Z důvodu nejasné lokalizace a poněkud zmatečného uvedení 
rozměrů dřevin, o jejichž pokácení se žádá, byla žádost považována za nepřezkoumatelnou. 
Z toho důvodu byl žadatel dopisem č.j. SR/0077/SL/2024 – 4 ze dne 19.3. 2024 požádán o 
doplnění žádosti tak, aby byly zřejmé parametry každé dřeviny o jejíž pokácení se žádá, v souladu 
s vyhláškou č. 189/2013 Sb. o ochraně dřevin a povolování jejich kácení. Žádost byla doplněna ke 
dni 5.4. 2024. Po doplnění žádosti bylo také zřejmé, které dřeviny nebo jejich porosty se nachází 
mimo CHKO a mohl tak být spis postoupen orgánu, příslušnému k posouzení napadeného 
závazného stanoviska mimo území CHKO, tedy Krajskému úřadu Karlovarského kraje. Spis byl 
postoupen usnesením č.j. SR/0077/SL/2024 – 7 za dne 19. 4. 2024. 
Po prostudování spisu napadeného stanoviska ObÚ Agentura došla k závěru, že toto stanovisko je 
nezbytné změnit.  

Agentura konstatuje, že napadené ZS je z hlediska vyslovení souhlasu formulováno přehledně, 
pouze nebyl přesně identifikován žadatel (bylo uvedeno chybně IČO a sídlo), což Agentura 
změnila na základě údajů z veřejného rejstříku v bodě I. Přehled povolovaných dřevin a porostů 
rostoucích mimo les určených ke kácení byl nahrazen v bodě II. novou tabulkou, neboť původní 
tabulka zahrnovala dřeviny určené k pokácení jak na území CHKO, tak mimo toto území, přičemž 
Agentura má jasně vymezenou místní příslušnost na území CHKO. Dále také z důvodu, že 
původní tabulka a žádost o pokácení dřevin rostoucích mimo les obsahovala poněkud zmatečné 
údaje a rozměry dřevin v průměrech kmenů. Proto byl do tabulky na základě doplněné žádosti 
doplněn údaj „obvod“ dřevin (měřeno ve výčetní výšce 130 cm nad zemí), tak jak to ukládá 
vyhláška č. 189/2013 Sb., o ochraně dřevin a povolování jejich kácení, v platném znění. 
V návaznosti na tuto skutečnost Agentura v bodě III. přeformulovala podmínku č. 2 (vymezení 
dřevin určených ke kácení).  

Agentura podmínku č. 4 přeformuloval v bodě IV. tak, aby byla jasná a nezaměnitelná, jelikož 
původní znění podmínky tato kritéria nesplňovala. 



Agentura ochrany přírody a krajiny ČR                                         Správa CHKO Slavkovský les
  

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I slavkles@nature.cz  I T: 951 424 132 

Původní podmínka č. 5 byla v bodě č. V zrušena a nahrazena novým textem z důvodu duplicity 
s podmínkou č. 4 a protože časové určení kácení dřevin je stanoveno zejména z důvodu ochrany 
ptáků (hnízdění). Odstraňování hnízd apod. není věcí povolení kácení dřevin rostoucích mimo les, 
ale jedná se o jiné řízení (odchylný postup při ochraně ptáků) a tuto povinnost má každý ze zákona 
– viz § 5a odst. 1 písm. b) zákona a je neúčelné podmiňovat ZS podmínkou, která jasně plyne pro 
každého ze zákona. Agentura dodává, že podmínky souhlasu ZS jsou stanoveny přiměřeně 
k projednávané záležitosti. Agentura podmínku č. 5 nahradila jasným územním vymezením pro 
které je změněné ZS platné. 

Agentura dále v bodě VI. doplnila text závazné části ZS v části, která se týká náhradních výsadeb. 
Napadené ZS určovalo náhradní výsadby výhradně mimo území CHKO, kde Agentura není místně 
příslušným orgánem ochrany přírody. Z toho důvodu Agentura doplnila lokalizaci a počet 
náhradních výsadeb tak, aby vyhovovala územní příslušnosti. Tím se množství náhradní výsadby 
navyšuje o dřeviny, které se mají vysadit i na území CHKO. Náhradní výsadby, určené napadeným 
ZS tím nejsou dotčeny. V návaznosti na určení náhradních výsadeb Agentura dále v bodě VII. 
doplnila text původního ZS, kterým se podmiňuje provedení náhradních výsadeb o podmínky 
platné pro výsadby lokalizované do území CHKO. 

 
K jednotlivým bodům odvolání Agentura uvádí následující: 
Bod III. 1. 12. d)  
Vyjádření orgánu ochrany zeleně stanovené podmínky na její ochranu nejsou komplexní, 
protože vyjádření vycházelo z nedostatečně zpracovaných posouzení vlivů Záměru v 
projektové dokumentaci, a proto je posouzení ochrany zeleně na pozemcích Odvolatelů a v 
jejich okolí je v rámci uceleného systému ekologické stability neúplné a tedy 
nedostatečným podkladem Napadeného rozhodnutí.  
Na základě žádosti Ministerstva dopravy bylo posuzováno napadené stanovisko Obecního úřadu. 
Obecní úřad je podle ustanovení § 76, odst. 1, písm. C)  místně a věcně příslušným orgánem ve 
věci povolování kácení dřevin rostoucích mimo les. Jiný orgán kácení dřevin povolovat nemůže. 
Obecní úřad v podmínkách svého stanoviska dostatečně ochránil dřeviny, které mají být 
zachovány. Agentura prověřila nad rámec posuzovaného závazného stanoviska Obecního úřadu 
Andělská Hora podle platného územního plánu obce Andělská Hora vedení územního systému 
ekologické stability v katastrálním území Andělská Hora a konstatuje, že ani v regionální, ani 
v lokální úrovni není územní systém ekologické stability v kolizi s navrhovanou stavbou.  
Bod IV.1.14 
Napadené rozhodnutí umožňuje odstranění dřevin a porostů v území po zahájení stavby, avšak 
nestanoví jakýkoliv závazný termín pro náhradní výstavbu, když uvádí vágní časové určení „do 
kolaudace stavby D6“. Pro případy uhynutí či poškození výsadby pak absentuje stanovení lhůt pro 
provedení jejich náhrady Stavebníkem. Napadené rozhodnutí by tak mělo jednoznačně 
stanovit, že náhradní výsadba je podmínkou kolaudace příslušného úseku Stavby, tj. 
Karlovy Vary - Olšová Vrata a současně i zavést opatření k zajištění opětovné výsadby při 
úhynu a poškození. 
Termín provedení náhradních výsadeb je podle názoru Agentury v napadeném stanovisku ObÚ 
stanoven dostatečně. Termín dokončení náhradních výsadeb „do kolaudace stavby D6“ nemůže 
být stanoven přesněji především proto, že v době uložení náhradních výsadeb napadeným 
stanoviskem ObÚ nebyl znám datum zahájení stavby předmětného úseku dálnice D6 a tím spíše  
termín dokončení stavby. Přesto Agentura vzala v potaz návrh odvolatelů a doplnila podmínku 
uložení náhradních výsadeb o formulaci, že kolaudace stavby je možná pouze po dokončení 
náhradních výsadeb, z čehož je zřejmé, že před dokončením stavby musí být provedeny i 
náhradní výsadby. Dále byla do podmínky zahrnuta pětiletá pěstební péče o náhradní výsadby a 
povinnost nahradit úhyn sazenic náhradních výsadeb, včetně prodloužení doby pěstební péče. 
Bod IV.1.15 
Napadené rozhodnutí pak ani navzdory Námitce Odvolatelů nevymezilo, jaký podíl z celkového 
rozsahu kácení (v objemu 9 479 m3) připadá na Pozemky Odvolatelů. 
Agentura považuje tento bod odvolání jako nedůvodný. Při povolování kácení dřevin rostoucích 
mimo les a jejich porostů jsou počty dřevin a plochy porostů vztaženy k pozemkovým parcelám, na 
kterých rostou. Uvedení jednotek objemu Agentura považuje za chybu v zápisu, neboť číselná 
hodnota odpovídá původnímu plošnému rozsahu porostů dřevin. Z lokalizace dřevin na jednotlivé 



Agentura ochrany přírody a krajiny ČR                                         Správa CHKO Slavkovský les
  

IČ: 62933591 I Bankovní spojení ČNB Praha 1 I číslo účtu: 18228–011/0710 I slavkles@nature.cz  I T: 951 424 132 

pozemkové parcely je dostatečně zřejmé jejich vlastnictví, případně podíl z celkově povolované 
plochy a kusů dřevin. Znalost podílu dřevin (ať už v kusech nebo rozlohách) určených k pokácení 
z důvodu případného vyrovnání z investorem stavby je věcí pro možné soukromoprávní vyrovnání 
vlastníka pozemku s žadatelem. Tím může být v zásadě dohoda s vlastníkem pozemku, případně 
rozhodnutí o vyvlastnění.  
Bod IV.1.16 
Pro konkretizaci způsobu provádění výsadby Napadené rozhodnutí uvádí pouze kritérium „po 
dohodě s obci Andělská Hora“, čímž zcela opomíjí nutnost přiměřené součinnosti s Odvolateli. 

Námitka č. 16 je nedůvodná, jelikož náhradní výsadba byla uložena na pozemek, který je  
ve vlastnictví obce Andělská Hora. Odvolatelé nemohou zasahovat do kompetencí a 
vlastnictví obce a je nepřípustné, aby si vymiňovali jakákoliv kritéria náhradní výsadby na 
pozemcích, které nevlastní. Na pozemky odvolatelů náhradní výsadba uložena nebyla a 
v původním ZS byla tato skutečnost prvoinstančním orgánem odůvodněna. Uložení náhradní 
výsadby je za podmínky řádného odůvodnění plně v kompetenci orgánu ochrany přírody, což 
v tomto případě bylo prvoinstančním orgánem splněno. Agentura náhradní výsadby rozšířila 
doplněním ZS o určení náhradních výsadeb i do území CHKO. Ani tyto pozemky nejsou ve 
vlastnictví odvolatelů. Tyto pozemky budou zahrnuty do vegetačních úprav budoucí dálnice 
D6. 

 

Ve vztahu k napadenému závaznému stanovisku neshledala Agentura při zohlednění výše 
uvedených požadavků procesní vady, které by způsobovaly nezákonnost ZS. Napadené ZS bylo 
vydáno na základě zmocnění ve zvláštním zákoně, kterým jsou v tomto případě § 76 odst. 1 písm. 
a) zákona. Obecní úřad Andělská Hora při jeho vydání postupoval v souladu se základními 
zásadami činností stanovenými v § 2 až § 8 správního řádu a rozhodoval na základě řádně 
zjištěného skutečného stavu věci a na základě projektové dokumentace k řešené stavbě. Pouze 
z důvodu upřesnění podmínek tak, aby byly vymahatelné a bylo je možné převzít do rozhodnutí ve 
věci, Agentura napadené ZS změnila, především s ohledem na svojí místní příslušnost. 

Závěrem, na základě výše uvedeného, Agentura konstatuje, že závazné stanovisko orgánu 
ochrany přírody Obecního úřadu Andělská Hora, č. j. 443/23/AH, spis zn: 4/0731/22/kác-7, ze dne 
20.04.2023, bylo vydáno nepřesně, nikoliv nesprávně, a proto ho tímto Agentura dle § 149 odst. 7 
správního řádu, v části změnila a v ostatních částech potvrdila tak jak je uvedeno výše. 
 
  
 
 
 
 

  

 
Ing. Jindřich Horáček, PhD. 

 ředitel RP SCHKO Slavkovský les 

 
 
 

 

Rozdělovník: 
- Originál je součástí el. spisu sp. zn.: SR/0077/SL/2024 

 
Stejnopis se elektronicky doručí: 

Ministerstvo dopravy, odbor infrastruktury, Nábřeží Ludvíka Svobody 12222/12, 100 15 Praha 1 
Idds: n75aau3 

Na vědomí: 
Krajský úřad Karlovarského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Závodní 353/88, 
360 06 Karlovy Vary; idds: siqbxt2 


		2024-06-26T10:06:34+0200
	Ing. Jindřich Horáček




